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pro ženu a její kulturu

Hkolnl vzdéláiií dylo roMhin
h doliiéiio a Akodi méšťiiiiki

prodloiidídi vzdčláiií oddortié

Školy prfimyslové a odchodili iia

nčíly mnohému praklí"kému pro
život a rodinu iicjnovéjí pak ško

ly dospodynské shrnuvše povše

cliné pot ředil-
- vzdélánf dávají

požnutí naším dívkám ženám

venkovským - jak nadytédo
vzdélání prakticky účelné použi-

tí kdydy v dosti mladém véku

domácnost mély řídítí

llncřiií žena venkovská musí

dďdčfí dy opravdového vzdélání

iiiidyla aly se mohla pohydovatí
v každém prostředí vždyť víme

rlodřc že sociální život neiistlal
ženám dnes na růžích ž- - žena

inusí určitý druh práce ovládali
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H ii0 til iťitxtiič tWiin kolem Hchf!

nazujcfc ní zahradu tk ni thyá'
m jl" ulromky od pana Aířidelaíe

z Port Alkíiison ! w-hi- my
máme od něho níromky n

ndé roslou Peju ctěné redakei

mnoho faru paní pořadatel??
zdraví ady iiftj dopía mohl

ned má ruka wmUfo tiiojt'
myšlenky ►taíl napsat lim

mnoho chyl Jak říkával

pan učitel že í mám vzít tm k
éas Též pozdravuji! personál n

všecdny čtenáře

CaUup ze rUk (anreštu)
Dej do polévaného hrnka dexct

llder srstek ll šest lider cukni m

jeden kvart dodrého octa př'ídcj
k lomu jednu uncí každého uď

sledujícího koření Muškátové

kuličky hředíčku nového kořen!

a skořice v hadříku zavázané- - —

Vař vše dohromady pří mírném

ohni tí hodiny Přeceď pak n

sítku a dej do láhví Jest velní

dodré k masu

Z rydízu se též muže vařit é

Vezmi šest kvartfi šťávy
a vař tak dlouho až jest jí polo-

vice přidej pak dvé libry cukru
dvé unce skořice jednu lžící pe-

pře jednu hořčice jednu hředí-

čku čtvrt koťlíčku solí jeden

pint octa a iiech to ještě palnáet
minut povařit načež to dej do
láhví a dohře zazátkuj

Salát ze šparglu
""

Vciii pěkný mladý šparfíl do-

hře vvper a oŠkrad ale iicch v

celku Vař ve slané vodě do měk-

ká dej však pozor ady dyl nepo-

rušen Vodu něj opatrně sceď

"pepři jej a přísol a polij dodrým
octem a nech vystydnout Když

jej chceš dát na stftl urovnej jej
pěkné na kulatou misku hlavi-

čkami dovnitř a do octa ve kte-

rém ležel přidej trochu olivové- -

o oleje a polej jím ten špartfl

ivio neiiia ' "'"'I '""' l ' Imi
"'""hu rozhřálého másla

Zelí z hlávky v mléce vařené

I 'sekej na drodno pěknou hláv-

ku zelí dej na kastrol a nalcj natí

sladkého mléka tolik až jest po

kryté nech zvolna vařit avšak

lej pozor hy sc mléko ncpřipáli- -

o Vař až jest zelí měkké při-l- ej

pak kousek másla trochu pc-iř- c

a osol dle chutí

Brambory
Nové hraindory se neoloupají

hýdrž oškrádou dávají sc vařili
do vařící vody a kmínem a aolí i

petrželí Když jsou na polo uva

řeny scedí se přikryjí a nechají

páře dojili Mohou sc také zu

syrová na koláčky nakrájeli v

horkém másle udusili posypali

petrželí solí kmínem iisma-ženo-

rídulkoii ned i také tvarohem
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nemocnil h jakmile w trochu po

zdravila moKela jw in opt pé

fial domů kde mne éž dylo již
drní imlné poteda podruhé
však dud il niokJ šťastnější po

lom Vo všecdny jíslé uvidím

Svití však jíž nevím co dál páU
itedoi' zdejší náš zpravodaj vše c

Icnáří ve avých iiovínkei Hlélí

Někdy však přece něco opomene
álí do zpráv Počasí přítomné

máme dosti příznivé lichoť nám

zase poněkud namoklo neškodilo

v aď kdydy ještě ídcupon I 'y

palce vody upadlo ježto vše dylo

jíž značné vyaedlé Pšenice jsou

in íufy dosti pěkné a místy zase

loslí špatné Kukuřice hezky

vzešla a farmáři nyní mají pilno
jí odorá váním Musím Vám zď- -

sdělit též jeden šídalský kousek

Známý pražský advokát Dr H

yl svého éasu po celé Praze po- -

éstným pro uvojí lakomost Jed

noho dne přišel do slaré kavárny
'Slavic" kde c již za teddcjsich
asii scházívalo mnoho hercu a tu

mezi řeči došla lež řada na něho

když v tom kdosi podotknul že

on posíivaile many iiikoiio nepo- -

zval k odčdu Vsaďme hc pravil
šiiiiidcrk tehdy ovšem ještě mla- -

lý muž že mé pozve ačkoli jsem
mu na prosto neznámým razka
ivlii uzavřena -- ~ Druhého dne

Šíimderk navštívil advokáta prá- -

v poledne a zaslihl jej zrovna

pří odédé Odpusťte pravil k ně-

mu že tak dezc všeho k Vám pří- -

lázím Příchod miij však týče

si věci pří které dyslc mohl sna- -

Ino tisíc zlatých vydělat i Tisíc"

zvolal advokát zvědavé Ano c

zlatých ale odpusťte jsle prá
vě pri odédé a tu zajisté vytrhu- -

ii ! rlijMii raiieji sum k oitcijy a

příležitostné k Vám zajdu nehol'

v tuto dobu BtejnS Vás jen odtě-

žují Nikoliv ani v nejmenšíiu !

úzkostlivé zvolal advokát Jen zu

staňte a dudte mým hostem! - -

Šamderk se iiosadíl a jedl za dva

o odédé advokát zavedl Samdcr- -

k ti do sve pracovny iiaiuui mu

ík a pravil k němu : Tak

nyní k věci jak mohu tisíc zla-

tých vydělat? Slyšel jsem pravil

Šamherk vážně žc máte dceru na

vdávání a chcete jí dáli deset ti

síc zlatých věna Dejte svoji dce

ru mně já se spokojím h devíti

tisící a vy pří tom vyděláte tisíc

zlatých Co na to advokát odpo
věděl historie nepovídá Tak vi- -

lítc že advokáti laké nejsou vši-h-

chápaví Ten na něj vyzrál
a též sázki při tom vyhrál Tuk

se mi zdá že jsem toho na popr
vé jíž více napsala než jsem př-

ívodně zamýšlela Nu podruhé
něco zase jiného Zatím srdečné

zdravím všechny čtenářky a čte

náře jakož i ct rcd Pokroku

Těší nás mladá slečinko ze

jste sc odvážila do našeho krouž

ku vstoupilí Ač dosud lak mla

dičká ale již moudrá Všechna

čest dčviišcc která déře zájem vc

všem co éeské jakož i v hospo

dářství 1'jišťuji vás že se mezi

ženami českvmi vždy podávíte a

v naší "Hlídce" též jen přijďte

častěji jste nám vítaná — Poř

J A Plavcová Lamoíllc la

Ctěná redakce a pořadatelko ! —

Prosím za uveřejnění mého tloiu-s- u

Paní 15 se ptá na prostředek

proti vším u kuřat Tak vám ctě

ná paní dám recept ktery sc jistc
osvědčí Kupte si sírný květ iilh

Kličky "Klowcr oř Sulplmr" 'lim

práškem sc vyprašuji kvočny

každý týden dokud scdeji a kdy
i iise lllllinil Ktiritllt tun iiiipiisiiu

jak kuřata déřetc od kvočny též

všecky poprašte a mž dáte kvoč-

nu ke kuřatům tak jí nechte vy

popelit Pak UŽ si jich nemusíte

vs utni iiclioť ona se ttalc sama

tidtaiitrají Já když uasaztiji dá

vám ilo dnid pod seno iieltašetu

vápna Též kurttik tlvakrát v mě

slet VMliclU a vvsypu vApm in

ned kily i itetdtátc vápno na větru

tak ono rihi Ten prášek

jak pani puřaduíeika pUc mně m

lícil věděli Itt d pil licm tul mtltill

cí jen kurníkem vv kláli a co tlá

vám váiuto (k mám pokoj TéJ

dtmdv kli re mám na kuřata lak

kaldý lýdrn vuitcju a vápnem

VViunt Té nni klcré kočka

chvta ktíittla radim kočku vliyf

Ic a kttialkcnt jei liakotitid Itrt

plit ejle přv duhu Tak jeo Vv

léčtlá ji nait kočku aď nniítf
upiimiu ady vědiMa ic tu dolí

kdt i kui dvtt linky nAm d

pií( ale řArtiVťň jmt při lom vl
kč včlry kti tč tlila ji nutolio iko
dv ?U maji konty lil j litou n

doiány kriUnil jim ri'0 'IV J

mnim p4t jak tÍ ktinné iviU

Mturiia ml lu ilooiii PM

médala —

Pokroková vzdělaná žena n -

touží po vládě ď po dokonal-shod- -

m mužem hledí na muže ja
ko na Kvého spolupracovníka jak
V rodin' tak i jinde j tato žena

dez nervových záclmiti U

dšnédo chování n dodrotou vj

rou k příteli muži docílí juk lá-

sky tuk i úcty prav n muže kte-

rý OVŠem přesilme tdké hleděli
na" Zi no pouze jako na ženu ný-dr- ž

jako mi člověku cítívcho —

tvora rovnocenného Muž čestný
ÍntellKint Imde ní vážili ženy
reálné íneí(fent ky kteří nijak

nepřipustí hy mei nimi nastala

neupřímnost a nedůvěra — která
život ničí —

Žciiíi diidouenost i silná li sta-léčn- á

jež vzdéláníni svým docílí
změnu rozhodné í u muže dude
mílí ožudnvky od nichž neupu
stí požadavky však dodré a šle-

chetné mu pak stejné vychova-

ný zajisté uzná její poctivost a

změní svůj život povrchní mno-

hdy iicčcHlný zahřeje a osvěží se

u domácího krdu čistého h zdra
vého a rád sjíolečné dude praco-
vali učiní ženu svojí přítelem jak
ve své domácnosti tak i v životě

veřejném — Ovšdii dohlížel u

roli tu hraje dída Pdda fi-

nanční jež drásá i morální strán-

ku člověku lidé jak žena tak i

muž se zaprodá voji čímž nevýslo-

vné trpí dokonalost člověka V

lom ohledu jest ještě mnoho člo-

věku činili mnoho síly víiď mí

ti dy nedal se ničím podplatili
dy rudéjí ve skromností svých po-

žadavku žil v pilné prácí než po-

měrné sluní lépe v dlahodytu si

hověl za cenu udití svého já —

líhat i ruce svého kupce — Sílu

vůle puk dodudeme jen uvědomě-

ním hludšíiii vzděláním

Zena přítomnosti hledí získali
vzdělání hlavně dy domohla se

samostatné existence — rozhodné

následkem sociální otázky Zena

dudoiíciiosl i však iiedude toliko
hledětí inihvtí vzdělání za tímto
účelem nehoť dude ujištěna již
Že vzdělání co nejširšího jest jí
pot ředí právě jako muži nedoť

jest člověkem rovnocenným čímž

požadavky jí kladené v manžel

st ví široký rozhled vyžadují
Doufám v moc ženy velikou —

Síijiih ženu jsouc dokonalejší vy

chovů i dorost svůj dokonalejší

kléry neutone v nahne jez dnes
na mnoha stranách vidíme Je
liálií veškeré hude čisté nikdo II- -

platit i se nedá dez vykonané prá
re nevezme nikdo plat!! soutěžit I

se dude se skutečným výkonem a

ne s nepoctivou protekcí která
jenom uhijí další možný rozkvět

kultury Pšleclililý tvor dudoiii

nosti nehnile schopen nepoctivého
jednání
Ku konci pak připomínám ženě

lásku ku svému povolání lásku

pro všechno dodré a krásné lid

dětí osvěžili len těžký život dýli
ornou matkou manželkou tt ho

spody ní ady naše české statky
honosily se dorostem jak téďui

tuk i duchem vyspělým nesvor-

ností neznajícím ady tvořil ná-

rod ač počteni malý přece Milný

dy dovedl hájili svých práv jakož
i jiná dodývati dy mohl měřit i si

s národy jinými na ncjvysnim
sl upni kultury stojícími !

Božena Witterova Kavčíma

Ned I června PMI Ctěná re

iltkec a mile ctcnaiky a ctcituri
"lokroku!'1 Odpusťte že se o

sinéliiji mezi Vás sc vmíchali ne

hoť myslím Že jsem přece jesle
Vi lini mladá Přes tu ale se do
iiiidvám že to ucdtnď snad vadi

ti když puče sc uici Vás přimi
chám tieitnl veltec raot vseci

tiH dopisy čtu a chci tudíž tciS

nttnii něco dn "Pokroku" napaa
li Oiďdirauic "Pokrok JK

titt 'Mi rokrt a velice se nám všem

lidí tdV luště rádi čteme tiwvilt

k í Itruito Adic ltusvood i

irc ltlnť1 jeíta tuoji rotlicové

dv li v ttťlt mUlcch VVeltttVHUl 1

ticiii prá v v odtud j' velice a ji
in tji u ovšem i mne in dttť jm--

tii dlUe llitwoml dj U U luč S

itv náviitKU a lak ! lam ro

vtci lun du utnut Ihltt jn to lam

i'ct lulittí a oiuníto l íci Je

nit Indi Udilo N furtttaed i

o ič dvíllfji tdin léiucř námi ť
éi tttk ic 1'lwvck ať avitá kam

ke) tv všude U nšc notá ntrttt f

Oont m uivvá A Io tone nejvíce
t do kdV i jtelH MoHvadl č

m ntkdti I nich ěcxkv' pitval
ti iit tl Vi lite ráU dych c dv U

nu du tam idvin ku v 4c m

tu v in ulrýHAm tvo'kám pnlí
Vidi H dv dt mi tt aU inolntt t#

v n vén) divné ím mnozí

íií c Zři écukoii odchodili étvH

otydí ď chlcdd'ck od ccukých

odedodníkfi jedí'
7iená a moudrá pí Mf pou

kliZiljete na to Že jsem licdyla

na výdoni dych priieovalu it

nliáiiélit pro dazar a ím jhciii hc

zajímalii teprve až když fo dylo

při Hflifizi kde HC jelniilo o kou-

pi li projevila mvojc dodrozdání

záležitostí Anoo koiifié' - -

jnem w éínné poné-vnd- ž

jsem dyla téméř celou zí- -

mu h rriciimaiiHiiiem MKiierini h

na S týdny před dazarem jela do

ázní KxcellHÍor SiiríniM odkud

iříjela jsem až iMmlední den před
llkotléellílll daHťU jellOŽ jsem se

manželem HÚéastnila 'o se

vňak dmotiié podpory týée mož- -

na Ze vyváznu i io vaše iirn-me-
-

'1'ředH že jsem si llezailllll- -

vila len pytel pšenice a když jej
jiný koupil za hotové vzdat se

velkomvslné výdoru a ostatním

pak stěžovat práci v podniku sic
hetnéiii jako jest stavení pomní
ku naší milé Jednoty
Pí Michalová jaký zisk dych

mohla nutí osolme kdy dydlnii
čtverců nu zápinl od místa

koupeného a tiskárnu "Pokroku

Západu" jest téměř :! čtverce

vzdálená ' Leda ten že každá

vymoženost v écMké odchodu!

čtvrti dude na ni všem sloužili Ku

cti když si naši čtvrt českou zve- -

l díuie !

M já se za čehké (iliehoď

níkv a lejich rodiny iieslydíiu

proto že dydlí na Pi ulicí tředii

že tu a tam dyl nčjaký ten Ital

ned Arad usazen kterého se

vsak mohou (Vši zdávili když dy
i i

Ne n io zasaum

Sama musíte doznat i že cen

trálnéjí dle počin ( echu není

vhodnéjšího místa než je to co

výdor zukoupil A ro se ceny ty-

če výdor dostal před rokem onu

nadídku ij-e- lotři za sníženou ce

nil pakli koupi uzavře v jisté
dodf a když koupi odložil přišel

o výhodu tu poněvadž loty v o- -

kolí tom se rozprodaly a tun ma

jitelé drzeji svoji ilrívejsl cenu

Doufám že toto vysvětlení pro- -

zutím čteiiáříiiii postačí nedoť pí
M žádné nepotřediije ona zim

dostatečné situaci

Co se pak týče té strašné opa

trnosti linaiícní dosnil nu

stavím nejsou peníze tož pro
sím je více případu kde spolky

nečekaly až jim úroky přinesou
tolik dy mohly se stavdou zapo-

čít i Musely a musí se činit i dy
si prostředky zaopatřily ady se

podnik co nejdříve uskutečnil a

to jen svornou společnou prací
ne ale Mtčžováníin prače jeste
tem kteří chtí pracovali
Co se pak týče ješitnosti do-

znávám že jí má každý človék

jistou porci Ale jsou tací kteří

jsou samá ješitnost která je až

Zaslepuje
Co se pak mého ptisodišlé tý-

če ráda se odírám minulosti u s

pýchou vzpomínám na práci
kterou jsem pro dodro vykonala
Za činy svoje se nikdy nemusím

stvdéti jako dy mé! i tu kteří ti

již eliti liýti diktátory a vůdci a

to vzdor tomu že se za vildce ho

dl jen tací jimž se nedá vtlý ka

ti jejich minulost nchof ku pra
cí takové veřejnost požaduji

kvalifikaci dcHlnou a pak pni
cc jejich má žádoucího účinku

O ÚČELNÉM VZDĚLÁNI ŽE

NY VENKOVSKÉ

l Jn fintluitfUuvfc fdiulli
}HtyAké Uuly C Brotlé

Idwrtvadnl výchova liniích hn
mni HtvaU jen k tomu ady dhkti

do

domácím a pak dy piovdAním

ii Mcjdiivť íaopalíiltt tato cv

kt yU iialt tUv' vymířen po

ciU dcnítilctí a j'l
ImUI-

ínámo jk lo pt (pi v oj man icUv

a kUh ich H d ti hMp4KlvnA

H tý lumpmlAř l dv VU ÍAdnoU

víH Miwit Cn Uková duipiHlv iu

(ttldii co ikusdi mohl dv ám

Mtut tojlvpc )lÁřtiv jsk
d uli Ivdsi i duievné jk W

rdio l HitřrdoélH VídiUnl

uláli vk vUimiciHMiH A oJ

kdvi j-- '4k oiíl ťinti m

v: vlnky jjhKI výcltov1 nikdy

tuho ni )uu iiittM oVnt w Jl nc

Utd A l11'" n4cH

STÉSTÍ

Ncllí snad človčkll jeli hy

nepřál i# t í sťustnvmj
— Vnuk

jet málo těch jimž ŘlřMH'1111 11

itčdřila kvčhi ' hvi' zahrádky

dy mi mohli tčáíti t ji'li M 'í- -

títí Hť AťílHt IlV lllí

AU- - juk In již nifzi '"'""i Hir11'-Iflník- y

hvvň žf jfHt 11A111 iVlflfin

vím- - trní h loIIA''í iifli kvřtii

ifziivvú iiňm ní'' jiiiflio ne

lilfdfli opitími' h ohtny

(lflll'lftit lk llliyellOIII Mf JlMIÍN

lllpOpífllHlí
Híižf jfHt Hiiii'1 jflun ifjkfňH-iu'jAífl- i

wú kvřtv vňak i ona má

liřitký oHtfii přfl kterým jfnt

nutno w ťhrániti

Tak t7 v život'' iiiiňfin Hf i

mnolifiii víff trpkoMti nežli

MluilkoHti iiiiioliem víee žalosti

než railoNti

A je Velmi Ulálo téell kteíí ItV

nehyli ve Hvém živote zažili liino-h- é

útrapy h neHtťHtl tak alV mo-

dli říei: jwine úplní Aťantni!

DO RÁMEČKU Pí MARII MI-

CHALOVÉ!

Komeiihký iiiiimal: "Synu u

ne iiioiulrýiii lýti!" Kdyliy tak

najednou k nám ilo Omahy za ví-

tal H Kenámil Hf h pí Míelialo- -

voii tu ly jí na její ariíumenta- -

ci pro koupi poi-mki-
i pro níii

íekl: "Zeno tvoje iiioikIioh jest

příliii kuHfi ady Htaéiln za liliiKem

vřtňiny!"
A propoM — pí- - Míehalová

linel no ukončení 1 C I) daaru
vřiléla jste zajisté mnolio-l- i

hf nalézá v kase éinila jste

jakýcli námitek proti nadídeo

inaietkii za H(HMI po zesnulém

Janu Kosiekémí Kilu dyla vnse

mouilrost když v kase dylo n

celých ij2!MM)? Později majetek

onen rodinou prodán jak jsem

IokIccIIh za ')(XX) A roé jste

iozdéii doporučovala koupí na

jiných místech když jste znala

stav pokladny? (''i tenkráte Vás

iní( iálilv? moudrosti
k-- jhí!- ?-
Zaiinté hv pí Michalová dyla

dezkv mlčela kdydy ta nemoudrá

většina dyla koupila majetek po
i i i i i lifutru — a to v mou

drém vědomi že ani ve vzdád

iíoMí dvou čtverců od majetku

na té hitiiié uliei dydlejí Italové

Axyiové a Andové Proo puk

jtc tenkráte neprojevila itvůj

irotewt n neiiíispélft Kvým fi- -

nulu' nim iíítrovtinem! ťi nedy- -

y "?eioké hiNty v tu dodu vy

dávané 1

Zajisté moudrá pi MieliadivA

iit Hipíc h jižní I d l''e mci
I'íi-1-- a MartliH je odcholuíin

hticdiHkcm ÍYeliú dl je j- -

tč iut dlouhá lélH dtlde H tél

rovna iueí líotcas Maithu mi

té samé ulici naléA utaiok --

kiu Jednoty SokoUkl
l'i Mlthulová íé lítáte fvhVv

tlcdoduiky a jejich ioituty xc l

idu'c ktcil přfpéli hiitotne a

dokonale ady mohla i samostatné

existovat!
Není dohře rozlišovali daleko

od sede ženu od muže pohlížíme
na né jako na dva jedince kteří

jsou oha jednotkami nekladu

pro muže pojmenování jedna a

pro ženu dvé vždyť vznik ódou

jedinců je sliodný
Výchovou li délhoii práce

nadyla žena určitých nedo-

statku ticho předností takže
na ni dud" jako na dytost

niénéceniiou aned v některých

poměrech n okolnostech dyla a

jest přeceňována -

Ať jest tomu však tak nedo o

tiak dnes od knždc ženy jest po

žndováiio vzdělání které jak v

rodině tak i při ženě samostatné

jest neposl rádatclné

Národy pocházejí z rodiny -

Každý z nás ví že jedním z hlav

ních iiknlu zenv jcsl vyenova ni

tčte a k tomu úkolu jest zapotře- -

í vědomostí en nejširších vypé- -

stování cílu co nejlepšího duclirt

dystrého vide dodré a silné srdci

něžného a milujícího A vpravdě

milující a ušlechtilé srdce které

dy dylo schopné každé odět i jest
možno ilosíci toliko vzděláním du

ha co nejvyšším Nehol! není

vzdělaným kilo toliko mnoho vě- -

domostí získal a duší nezušlcch-til- !

Zena která jest tak šťastnou a

muže pracovali pod vlastní stře
choti statku spolcéné s intcllÍKen- -

tem rolníkem mfiže pracovat i vše-

mi směry pokrokovými aď jest

jí k tomu pot ředí ovšem vzdělání

co ncjhliidšího ady pracovat
i do- -

vedUw-- Má mnoho povinností za-

leží však hlavně v usedlostí rolni

cké nu tom dy nejen všechny

práce domácí hospodyně znala

dy věděla jak se co dělá a proč se

tak dělá ale zvláště ady měla ve- -

loucílio ducha — Jako hospody- -

uč musí se siarim o iiiuiuy a či-

stý hyt o řádné šaty a prádlo o

přiměřeně výživný a chutně vždy
v pravý éas upraveny pokrm Má

znáti iicjdúlcžitější z chovu do

mácích zvířat znáti účelný chov

dríidcže ovládali dokonale mlé- -

kařství má iníti na starosti do-

mácí zahrádku dozor nad čeledí

s níž má mírně zacházet i morál

ně ji povznášet i I)ále starat i se

adv všechny produkty zvířat do

mácích hýly řádně zpeněženy tak

ady zdárně přispěla k vmionu ho

spodáískému Musí míli znalosti

účetnické povinnost vse zápisová
ti rozvahu ve vydání dy každý

pellí dovolla co nejlépe zúžit ko-

vat i

ííádná žena venkovská má vel-

ké povinnosti uejvětší pak i uej

Nvétčjši ditdiž opět výchovu dětí

které iiiHtitl aiteddúvatí a pone-

chat i cldin lidem kteíí přece ni

kdy tolik láky mlti nemohou ja-

ko jejieli matická která vychová

je ku své ozdodě V citujíc jim

htálc uvoji hjiiileénoht a chráníc

hnlccnofttt dětí lievcdcltých

xdytcémlio toulání u nadálky po

návsi ulicích a polích a v jejich
rde hled! vžtlpiti něhu lásku t

pravdě pnvinnosti a plácí

?cni vcitkovkké jen! tieda ldá

li tatnUoi dral dále nvutt vý

kónu jedné pracc w věnovali na

př ždl ned praní prAdlu a pod

ptoti-vad-i dy po piípadí v lochy
ni pokrmy upálily n d o lvo- -

ttffcpuddUvá iSdif ikolo i

ptla 'ř toho iUndi tuml dU-dci- í

kde je potu di i ruku k pláci pil
loitti dť viodi- - idír a vt'ul
dtt diu ha 4 #acdovil

"hm l i itomntwH ndvi N
Uol kterého nutltoi jtl nv ni tlo

nálUHtUtt ttrld Ukul''dA jko
val Hd druddv Umánt hm
idUná hVo oifot intvl

lit pUénA krÁi výi

innlvin a iont jl Mh„ ady vojl

c)vtrdktl k" kuviloo lbavMil

mmiíiťin vlec loitt Yy když

uiikaujt Ic I t ulice tM iul

Mim pro fctA J ( ? Kdo jeM

ltnlpurou oUdnVi'H piHliiikft!

prvém mUti ťcký uHcdmlulk?

PiiHc

"íl A" %yitA !' e di

ťvukélul tdxkiodtdkrt Ort 1 ul

Hiid l tdv li li I t l il )'
u klí t lémřf tV

idy iw4íio kdyl éiol prU'
V Ni oi lltd it luntlUn dV
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